
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από το αριθμ. 11/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 188 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την «Προμήθεια 
ειδών τροφίμων για τη λειτουργία δομών του Δήμου 
και των Νομικών του Προσώπων, για το έτος 2017». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 24 Απριλίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 20-04-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Δ. Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Χρ.Γαϊτάνου (δήλωσε κώλυμα) 
7. Β. Λυκοστράτης (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Α. Λαζαρίδης 
5. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ/κό μέλος) 
  
  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 12-04-2017 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η  Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 

Βάσει της αριθμ. 54/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η διενέργεια, οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της 
διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ειδών τροφίμων για την 
λειτουργία δομών του δήμου και των νομικών του προσώπων, για το έτος 2017 και 
κατακύρωσης του διαγωνισμού, εκδόθηκε από το Δήμαρχο η προκήρυξη του διαγωνισμού, 
η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ:17PROC005845868). 

Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος έξι προμηθευτές, οι: Α) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙΔΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, Β) Ν.ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., Γ) 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΛΑΜΠΟΝΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Δ) ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
& ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ο.Ε., Ε) ΧΑΤΖΗΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΟΥ 
ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ & Ε) ΤΑΡΑΜΟΝΛΗΣ Θ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 

Στην αριθμ. 115/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  έγινε η  έγκριση του από 
13-3-2017 1ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού και ανακηρύσσει προσωρινούς 
αναδόχους για την προμήθεια των ανωτέρω ειδών τροφίμων, τους παρακάτω προμηθευτές, 
ως εξής: 

ΑΔΑ: Ω9ΠΔΩ9Ο-ΧΧΔ



1) Την εταιρεία Ν. ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια της Ομάδας Α΄- 
Γαλακτομικών Ειδών, έναντι του συνολικού ποσού των 12.470,45€ με ΦΠΑ. 

2) Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΛΑΛΑΜΠΟΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, για την προμήθεια της 
Ομάδας Β΄- Ειδών Οπωροπωλείου, με ποσοστό έκπτωσης 15,12% με ΦΠΑ. 

3) Τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙΔΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, για την 
προμήθεια της Ομάδας Γ΄- Ειδών Αρτοποιείου, έναντι του συνολικού ποσού των 
18.856,55€ με ΦΠΑ. 

Στο από 12-4-2017 2ο πρακτικό η επιτροπή προέβη στο έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης τα οποία είχαν ζητηθεί με την 11501/4-4-2017 πρόσκληση του τμήματος 
προμηθειών και διαπίστωσε την πληρότητα των δικαιολογητικών κατακύρωσης και 
προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στους ανωτέρω προμηθευτές. 

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
2. Την αριθμ. 6553/24-2-2017 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
3. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
4. Το από 13/3/2017 1ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης. 
5. Το από 12/4/2017 2ο πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης. 
6. Tην αρ. 8/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας για την ψήφιση της σχετικής 

πίστωσης και την αρ. 104/2-1-2017 σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
7. Tην αρ. 5/13-02-2017 απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής του Δημοτικού 

Βρεφονηπιακού Σταθμού «Θεανώ Ζωγιοπούλου» (ΔΗ.ΒΡΕ.ΣΤΑ.), με την οποία 
ψηφίστηκε πίστωση και την αρ. 20/09-02-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

8. Tην αρ. 10/20-01-2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  του Κέντρου 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής 
Αγωγής Δήμου Βέροιας (Κ.Α.Π.Α), με την οποία ψηφίστηκαν οι πιστώσεις, καθώς και 
τις αρ. 43, 45 και 47/20-1-2017 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
Καλείται να αποφασίσει: 
Την έγκριση ή μη του από 12/4/2017 2ου  πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια ειδών τροφίμων για την λειτουργία δομών του δήμου και των νομικών του 
προσώπων, για το έτος 2017» και την κατακύρωση του διαγωνισμού ως εξής: 

1) Την εταιρεία Ν. ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., για την προμήθεια της Ομάδας Α΄- 
Γαλακτομικών Ειδών, έναντι του συνολικού ποσού των 12.470,45€ με ΦΠΑ. 

2) Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΛΑΛΑΜΠΟΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, για την προμήθεια της 
Ομάδας Β΄- Ειδών Οπωροπωλείου, με ποσοστό έκπτωσης 15,12% με ΦΠΑ. 

3) Τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙΔΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, για την 
προμήθεια της Ομάδας Γ΄- Ειδών Αρτοποιείου, έναντι του συνολικού ποσού των 
18.856,55€ με ΦΠΑ.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 12-04-2017 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου.  
2. Την αριθμ.54/2017 απόφασή της για "Έγκριση διενέργειας, τεχνικών προδιαγραφών 

και κατάρτιση όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια ειδών τροφίμων για τη λειτουργία 
δομών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του για το έτος 2017»". 

3. Την αριθμ.115/2017 απόφασή της για "Έγκριση πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού 
για την «Προμήθεια ειδών τροφίμων για τη λειτουργία δομών του Δήμου και των 
Νομικών του Προσώπων, για το έτος 2017»". 

4. Τα από 12-04-2017 πρακτικά (2ο) του παραπάνω μειοδοτικού διαγωνισμού. 
5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τα από 12-04-2017 πρακτικά (2ο) της Επιτροπής διενέργειας & 

αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για «Προμήθεια ειδών τροφίμων για τη 

ΑΔΑ: Ω9ΠΔΩ9Ο-ΧΧΔ



λειτουργία δομών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του για το έτος 2017» και 
κατακυρώνει το διαγωνισμό, ως εξής: 
1) Στην εταιρεία «Ν.ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.», την προμήθεια της Ομάδας Α΄- 

Γαλακτομικών Ειδών, έναντι του συνολικού ποσού των 12.470,45€ με ΦΠΑ. 
2) Στον «ΓΕΩΡΓΙΟ ΛΑΛΑΜΠΟΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ», την προμήθεια της Ομάδας 

Β΄- Ειδών Οπωροπωλείου, με ποσοστό έκπτωσης 15,12% με ΦΠΑ. 
3) Στον «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙΔΗ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ», την προμήθεια 

της Ομάδας Γ΄- Ειδών Αρτοποιείου, έναντι του συνολικού ποσού των 18.856,55€ με 
ΦΠΑ. 
Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   188 / 2017. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  05-05-2017 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ω9ΠΔΩ9Ο-ΧΧΔ


		2017-05-05T09:48:17+0300
	Athens




